Nº 1745 Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 28 de janeiro de 2025

Terça-feira, 28 de

Janeiro de 2025

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Câmara Municipal

ATO EXECUTIVO Nº 0028/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
interno,

RESOLVE convocar o Sr. Vinicius Chagas Madureira, na condição de terceiro suplente do PROGRESSISTAS (PP) para ocupar a vaga do Sr. Wainer Teixeira de Castro, do mesmo
partido, que em publicação no Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes, em 02/01/2025, página 05 e republicada em 06/01/2025, página 02, através da Portaria nº 938/2024,
o Exmo. Sr. Prefeito, Wladimir Garotinho, nomeou o referido Vereador, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos. Tal convocação ocorre em
razão do adiamento até o dia 30 de abril de 2025, da posse do suplente Marcos da Silva Gonçalves (Doutor Maninho (PP)), por motivo justo aceito pela Câmara mediante decisão da
Mesa Diretora levada a efeito no dia 21 de Janeiro de 2025 devidamente publicada em 27 de janeiro de 2025 no Diário Ofi cial do Município. A presente convocação é feita com base no
§ 4º do Art. 132 c/c § 1º do Art. 136 do Regimento Interno deste Legislativo e no § 1° do Art. 16 da LOM, a partir da data da publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de janeiro de 2025, 348º da Vila de São Salvador dos Campos, 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FREDERICO DE MATTOS RANGEL

– Presidente –

		2025-01-28T15:05:38-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161